
Российская Федерация 
Амурская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАЙЧИХИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М . ПЪ.АОЯЬ № /90

г. Райчихинск

О переименовании
муниципального образовательного 
автономного учреждения
дополнительного образования 
детско-юношеской спортивной 
школы № 3 городского округа 
города Райчихинска Амурской 
области

В целях реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации» и Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», приведения в соответствие наименования 
муниципального образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы № 3 
городского округа города Райчихинска Амурской области требованиям 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» 
постановляю:
1. Переименовать муниципальное образовательное автономное
учреждение дополнительного образования детско-юношескую спортивную 
школу № 3 городского округа города Райчихинска Амурской области (далее 
МОАУ ДО ДЮСШ № 3) в муниципальное образовательное автономное 
учреждение дополнительного образования спортивную школу № 3
городского округа города Райчихинска Амурской области (далее МОАУ ДО 
СШ № 3)
2. Руководителю муниципального образовательного автономного
учреждения дополнительного образования детско-юношеской спортивной



школы № 3 городского округа города Райчихинска Амурской области 
(Анашков С.Ф.):
2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав МОАУ ДО 
ДЮСШ № 3 и предоставление необходимых документов в Межрайонную 
инспекцию федеральной налоговой службы России № 2 по Амурской 
области для государственной регистрации изменений, вносимых в 
учредительные документы МОАУ ДО ДЮСШ № 3 не позднее 01 мая 2023 
года.
2.2. Обеспечить внесение изменений в бланки (локальные акты, письма, 
приказы, общие бланки), замену печатей и штампов муниципального 
образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
детско-юношеской спортивной школы № 3 городского округа города 
Райчихинска Амурской области.
2.3. В течение 10 дней с момента регистрации в межрайонной инспекции 
ФНС России № 2 по Амурской области письменно уведомить контрагентов 
(кредиторов, дебиторов, иных партнеров) об изменении наименования 
образовательного учреждения.
2.4. Обеспечить переоформление лицензии на право ведения
образовательной деятельности в соответствии с действующим
законодательством.
2.5. До 30 числа каждого месяца предоставлять отчет о проделанной работе в 
управление образования администрации городского округа города 
Райчихинска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Вести Райчихинска» и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации города Райчихинск https://ray.amurobl.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Райчихинска по социальным вопросам Е.А. 
Г асанову.

https://ray.amurobl.ru/

